令和３年８月 25日

保護者の皆様へ

岸和田市教育委員会

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（お願い）

平素は学校園の教育活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症の急速な感染拡大状況を受け、大阪府の緊急事態宣言が９月

１２日まで延長されました。

 大阪府においても、デルタ株といわれる変異株への置き換わりが進み、感染状況はより

深刻さを増しており、いままで感染者が少なかった若年層にも感染が拡大しています。

 ２学期がはじまりましたが、各ご家庭においても、下記のとおりより一層の感染症対策

を徹底していただきますようお願いします。

 なお、普段と体調が少しでも異なる場合には登校を見合わせ、発熱等の風邪症状がある

場合は、速やかに医療機関を受診していただきますようお願いします。

 また、大阪府からは分散登校や短縮授業は行わず、通常形態の授業（ただし、感染リス

クの高い活動は実施しない。）を継続することが示されていますので、学校園においても

引き続き、感染防止対策のさらなる徹底を図りながら教育活動を実施しますので、ご理解

とご協力をお願いします。

記

○ 家庭における感染症対策について

 ・毎朝の検温、健康観察を行い、普段と体調が少しでも異なる場合には登校を見合わせ

てください。

 ・手洗いやうがい、咳エチケット、マスクの着用を徹底してください。

 ・３密（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話や発声）が同時に重な

る場を避けることはもちろんのこと、できる限りそれぞれの密を避ける（ゼロ密）よ

うにしてください。

 ・不要不急の外出は控えてください。

 ・飲食の場面は感染拡大のリスクが高いので、十分に注意してください。

○ 児童生徒及び家族・同居者がＰＣＲ検査・抗原検査を受検した（予定を含む）場合や、

濃厚接触者に特定された場合は、速やかに学校園へ連絡していただき、また次の点につ

いてご留意いただきますようお願いします。

 ※家族・同居者の感染が判明した場合

出席停止となります。濃厚接触者等の特定やＰＣＲ検査の受検について保健所の指示

を受けてください。

 ※家族・同居者が濃厚接触者等に特定された場合

児童生徒だけでなく、家族・同居者の健康状態にも留意していただき、少しでも異常

があれば、登校を見合わせていただきますようお願いします。